
 

V 

 
 SETTORE 

CITTÀ DI PIANO DI SORRENTO 
Provincia di Napoli 

 
AVVISO DI GARA ESPLETATA 

(art. 65 D.Lgs 12 aprile 2006, n° 163) 

ENTE APPALTANTE: Comune di Piano di Sorrento (prov. di Napoli) Piazza 

Cota c.a.p. 80063 - tel. 081/5344411 – 5344431 – 5344445 - fax 081/5321484. 

PROCEDURA DI GARA: Procedura aperta ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs.vo 

163/2006. 

OGGETTO DELLA GARA: affidamento del contratto di appalto relativo alla 

esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria – miglioramento funzionale – 

restauro e risanamento conservativo del complesso “Villa De Sangro di Fondi” 

CIG 0813618ACD 

IMPORTO LAVORI A CORPO A BASE D’ASTA: € 723.275,23 - oltre € 

14.969,28 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso    

IMPRESE PARTECIPANTI:  n. 76 

IMPRESE AMMESSE ALLA GARA: n. 67 

IMPRESE ESCLUSE: n. 9 

OFFERTE AMMESSE ALLA GARA: n. 64 

OFFERTE ESCLUSE: n. 3 

SOGLIA DI ESCLUSIONE AUTOMATICA DELLE OFFERTE 

ANORMALMENTE BASSE: 31,503%. 

IMPRESA AGGIUDICATARIA: “CONSORZIO STABILE ARIES S.C. a 

R.L.” con sede in via dei Mille, 40 – Napoli, per il ribasso offerto del 31,494% 

sull’importo a base d’asta al netto degli oneri per la sicurezza; l’importo netto a 

corpo è pari ad € 495.486,93 - oltre € 14.969,28 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso – totale importo lavori € 510.456,21 escluso IVA. 

Data di aggiudicazione provvisoria: 05.04.2011. 

Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 53, 



 

comma 4, e dell’art. 82, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 163/2006, mediante ri-

basso sull'importo dei lavori posto a base di gara prezzo più basso, inferiore a 

quello posto a base di gara, esclusi oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza 

non soggetti a ribasso. 

                                                      IL FUNZIONARIO RESPONSABILE   

                                                                    ing. Graziano MARESCA 

 


